
UCHWAŁA NR 6204/2023 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 17 lutego 2023 roku 
 

w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na realizację w formie wspierania 

zadań publicznych Województwa Wielkopolskiego z dziedziny pomocy społecznej                                  

w obszarze działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym w 2023 roku 

 

 
Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa                  

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2094), art. 25 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej                    

(Dz. U. z 2021 r. poz. 2268, z późn. zm.), art. 11 ust. 1 pkt. 1 i ust. 2 oraz art. 15 ust. 2h                 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie              

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1327, z późn. zm.) w związku z uchwałą Nr 6013/2022 Zarządu 

Województwa Wielkopolskiego z dnia 22 grudnia 2022 roku w sprawie  ogłoszenia otwartego 

konkursu ofert na realizację w formie wspierania zadań publicznych Województwa 

Wielkopolskiego z dziedziny pomocy społecznej w obszarze działalności na rzecz osób w wieku 

emerytalnym w 2023 roku, Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

1. Zatwierdza się do realizacji w formie wspierania zadań publicznych Województwa 

Wielkopolskiego z dziedziny pomocy społecznej w obszarze działalności na rzecz osób                     

w wieku emerytalnym, projekty podmiotów nie zaliczanych do sektora finansów 

publicznych, wyłonione w wyniku otwartego konkursu ofert w 2023 roku w kwocie                        

300 000,00 zł (słownie: trzysta tysięcy złotych 00/100), których wykaz stanowi załącznik               

nr 1 do niniejszej uchwały.   

2. Wykaz podmiotów, których projekty nie zostały zakwalifikowane do realizacji zadań, 

o których mowa w ust. 1, stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

  

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej                     

w Poznaniu. 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 



Uzasadnienie  
do uchwały Nr 6204/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 17 lutego 2023 roku 

 

w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na realizację w formie wspierania 

zadań publicznych Województwa Wielkopolskiego z dziedziny pomocy społecznej                                

w obszarze działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym w 2023 roku 

 
 
Zgodnie z uchwałą Nr 6013/2022 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 22 grudnia 

2022 r. został ogłoszony otwarty konkurs ofert na realizację w formie wspierania zadań 

publicznych Województwa Wielkopolskiego z dziedziny pomocy społecznej w obszarze 

działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym w 2023 roku, na realizację następujących 

zadań: 

1) Pobudzanie aktywności osób starszych, z uwzględnieniem integracji 

międzypokoleniowej; 

2) Realizacja działań na rzecz osób starszych wymagających wsparcia; 

3) Realizacja działań na rzecz przeciwdziałania wypaleniu opiekuńczemu opiekunów osób 

starszych; 

4) Wypracowanie i przetestowanie modelu wsparcia osób starszych w zakresie 

utrzymania samodzielności i bezpieczeństwa w ruchu drogowym na podstawie 

innowacji "Senior to samodzielny i bezpieczny kierowca" - wypracowanej w ramach 

projektu "Przepis na wielkopolską innowację społeczną - usługi opiekuńcze dla osób 

zależnych". 

 

Ogłoszone zadania są zgodne z „Programem współpracy Samorządu Województwa 

Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na rok 2023” przyjętym uchwałą Nr XLVI/911/22 Sejmiku 

Województwa Wielkopolskiego z dnia 24 października 2022 r.  

 

Termin składania ofert w wersji papierowej na wyżej wymienione zadania upłynął 25 stycznia 

2023 r. Zostało złożonych 50 ofert, spośród których 47 spełniło wymogi formalne.  

 

Oferty organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie opiniowała Komisja 

Konkursowa powołana uchwałą Nr 6148/2023 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 

26 stycznia 2023 roku.  

 

Komisja konkursowa opiniując złożone oferty, stosowała kryteria określone w ogłoszeniu 

otwartego konkursu ofert. Największy nacisk był kładziony na projekty zakładające 



wyrównywanie szans i możliwości mieszkańców Wielkopolski i różnic między subregionami 

województwa wielkopolskiego oraz realizowane poza miastami grodzkimi.  

 

Pozytywnie zaopiniowano oferty spełniające następujące dodatkowe kryteria: 

1) proponujące innowacyjne i/lub systemowe i/lub modelowe rozwiązania i metody 

pracy; 

2) o ponadlokalnym zasięgu; 

3) obejmujące jak największą liczbę beneficjentów; 

4) przydatne i istotne ze względu na specyfikę społeczności lokalnej i potrzeby 

mieszkańców; 

5)  realizowane we współpracy z partnerami. 

 

Projekty oceniane były w ramach poszczególnych 4 zadań wskazanych w ogłoszeniu 

konkursowym, na które zostały złożone oferty.  

 

Środki finansowe w wysokości 300 000,00 zł na realizację zadań w trybie jednorocznym ww. 

otwartego konkursu ofert zostały zaplanowane w budżecie Województwa Wielkopolskiego  

na rok 2023 w dziale 852 – Pomoc społeczna, w rozdziale 85295 – Pozostała działalność,                         

w § 2360 – Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie 

art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego.  

 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadna. 

 

 

Paulina Stochniałek 

 

Członek Zarządu 

 



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 6204/2023 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 17 lutego 2023 r. 
 

 
Wykaz podmiotów, projektów oraz przyznanych środków finansowych na wspieranie zadań publicznych  

Województwa Wielkopolskiego z dziedziny pomocy społecznej w obszarze działalności na rzecz osób w wieku 

emerytalnym w 2023 roku. 

 
Dział 852 – rozdział – 85295 – § 2360 
 

Lp. Nazwa podmiotu Miejscowość Projekt 

Koszt 
ogólny 

projektu  
(w zł) 

Kwota 
wnioskowana  

(w zł) 

Proponowana 
kwota dotacji 

(w zł) 

Planowany 
zasięg 

(subregion) 

Liczba 
punktów 

uzyskanych w 
postępowaniu 
konkursowym 

1. Zadanie pn. „Pobudzanie aktywności osób starszych, z uwzględnieniem integracji międzypokoleniowej” 

1 Stowarzyszenie 
„Warto Pomagać” Lądek 

"Moc z Natury - 
Aktywny Eko Senior w 

Gminie Lądek" 
36 695,00 zł 30 945,00 zł 28 000,00 zł słupecki 409 

 2 

Stowarzyszenie 
Centrum Rozwoju 

Edukacji 
Obywatelskiej 

CREO 

Poznań 
Wolontariat Łączy 

Pokolenia  
w Wielkopolsce 

44 220,00 zł 39 970,00 zł 35 000,00 zł Wielkopolska 409 

3 

Uniwersytet 
Trzeciego Wieku  

w Chodzieży 
Stowarzyszenie 

Green House 

Chodzież                
Ujście 

Wielkopolscy seniorzy  
w akcji 55 000,00 zł 47 080,00 zł 35 000,00 zł 

chodzieski, 
czarnkowsko-

trzcianecki, 
złotowski, 

403 



wągrowiecki, 
pilski 

4 Fundacja Region 
Razem Września Radio seniora 27 009,00 zł 22 179,00 zł 16 500,00 zł 

wrzesiński, 
słupecki, 

jarociński, 
średzki 

403 

5 Fundacja Animacja Pleszew 
Dwa pokolenia 

zmieniają świat 3.0 29 280,00 zł 25 000,00 zł 15 500,00 zł pleszewski 401 

RAZEM 130 000,00 zł 
 

2. Zadanie pn. „Realizacja działań na rzecz osób starszych wymagających wsparcia” 

6 
Fundacja Akme, 

Fundacja "Ukryte 
Marzenia" 

Poznań, 
Chodzież 

Wielkopolskie 
Senioralne Kluby 

Wsparcia - WSKW 
62 160,00 zł 40 560,00 zł 40 560,00 zł 

poznański, 
chodzieski, 

czarnkowsko-
trzcianecki, 
szamotulski 

437 

7 Fundacja Sowelo Piła Bądź gotowy dziś do 
drogi 92 000,00 zł 89 850,00 zł 49 440,00 zł 

Poznań, 
poznański, 

pilski, 
szamotulski, 
wągrowiecki 

420 

RAZEM 90 000,00 zł  
 

3. Zadanie pn. „Realizacja działań na rzecz przeciwdziałania wypaleniu opiekuńczemu opiekunów osób starszych” 

8 
Stowarzyszenie 
Lepsza Gmina 

Czerwonak 
Czerwonak 

Moja Chwila - wsparcie 
dla opiekuna 

faktycznego osoby 
starszej 

28 550,00 zł 24 500,00 zł 24 500,00 zł poznański 435 



9 
Fundacja Pomocy 

Seniorom i Rodzinie 
Ama 

Poznań Szkolenie Asystent 
seniora (kontynuacja) 

54 014,40 zł 49 974,40 zł 25 500,00 zł 
czarnkowsko-

trzcianecki,  
szamotulski 

418 

RAZEM 50 000,00 zł  
 
 

4. Zadanie pn. „Wypracowanie i przetestowanie modelu wsparcia osób starszych w zakresie utrzymania samodzielności i bezpieczeństwa w ruchu 
drogowym na podstawie innowacji "Senior to samodzielny i bezpieczny kierowca" - wypracowanej w ramach projektu "Przepis na wielkopolską 
innowację społeczną - usługi opiekuńcze dla osób zależnych".” 

10 Automobilklub 
Wielkopolski Poznań 

Wypracowanie  
i przetestowanie modelu 
wsparcia osób starszych 
w zakresie utrzymania 

samodzielności  
i bezpieczeństwa w 
ruchu drogowym na 
podstawie innowacji 

"Senior to samodzielny  
i bezpieczny kierowca" - 
wypracowanej w ramach 

projektu "Przepis na 
wielkopolską innowację 

społeczną - usługi 
opiekuńcze dla osób 

zależnych". 

44 675,00 zł 39 475,00 zł 30 000,00 zł poznański 346 

RAZEM 30 000,00 zł 
 

ŁĄCZNIE 300 000,00 zł  
 
*zgodnie z ogłoszeniem konkursowym (pkt.IX) projekty były oceniane w ramach zadań, na które zostały złożone 
 



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 6204/2023 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 17 lutego 2023 r. 
 
 

Wykaz podmiotów niezakwalifikowanych do przyznania dotacji na realizację zadań publicznych Województwa 
Wielkopolskiego z dziedziny pomocy społecznej w obszarze działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym w 2023 roku 

 
 
 

Lp. Oferent Miejscowość  Projekt 
Liczba punktów uzyskanych w 
postępowaniu konkursowym 

1. Zadanie pn. „Pobudzanie aktywności osób starszych, z uwzględnieniem integracji międzypokoleniowej” 

oferty, które nie uzyskały dofinansowania ze względu na niższą ocenę merytoryczną 

1 Stowarzyszenie Seniorów "Druga 
Młodość" 

Wielichowo Senior z fantazją 394 

2 Wolontariat Wielkopolski,  
Stowarzyszenie 360 Poznań, Rabowice Byłem taki jak ty, będziesz taki jak ja 393 

3 Stowarzyszenie Promocji Zdrowia Pleszew Wiele pokoleń jeden cel 392 

4 Fundacja Instytut Rozwoju Liderów Wilkowice Różni, ale równi 390 



5 Fundacja Pracownia Późnej 
Dorosłości Poznań 

Rusz głową! Sąsiedzkie treningi 
poznawcze 

390 

6 
Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób 
z Niepełnosprawnością Intelektualną 

Koło w Pile 
Piła E-AIR: Emerytura - aktywność i rozwój 386 

7 Towarzystwo Społeczno-Prawne Wągrowiec 

Punkty Aktywizacji Seniorów jako ośrodki 
kompleksowego wsparcia dla osób 
seniorów z terenu Województwa 

Wielkopolskiego 

382 

8 Polski Związek Emerytów, Rencistów i 
Inwalidów 

Warszawa Senior z inicjatywą  377 

9 Spółdzielnia Socjalna "Eko 
Dźwierszno" Dźwierszno Małe 

Seniorzy żyją zdrowo bo są aktywni 
międzypokoleniowo 

372 

10 Stowarzyszenie "Wygraj Siebie" Leszno Wyłącz samotność 366 

11 Fundacja "Złotowianka" Złotów 
Starość jest tylko dalszym ciągiem 

młodości 
366 

12 

"Stowarzyszenie Inicjatyw 
Społecznych im. Jana Pawła II w 

Grodzisku Wielkopolskim 
Spółdzielnia Socjalna "Dworzec" 

Grodzisk 
Wielkopolski 

Grodziski Kiermasz Senioralnych 
Inspiracji 

365 

13 Stowarzyszenie Dzieci i Osób 
Niepełnosprawnych Miejska Górka Wszyscy jesteśmy tacy sami 361 



14 Stowarzyszenie "Senior" Marszałki 
"Razem Najlepiej" - Integracja 

Międzypokoleniowa 
356 

15 Koło Gospodyń Wiejskich w 
Chojęcinie Chojęcin Parcele Międzypokoleniowe Centrum 

Edukacyjne 
349 

16 Stowarzyszenie Centrum Rozwoju Pleszew Aktywna integracja 346 

17 Ochotnicza Straż Pożarna w Rychwale 
Stowarzyszenie "Vida Artis" Rychwał Gramy z seniorami 345 

18 Stowarzyszenie Uniwersytet 
Trzeciego Wieku w Lesznie Leszno "Chcemy uczyć i poznawać " 345 

19 Stowarzyszenie Pomocy Osobom 
Niesłyszącym "SPON" Leszno 

Razem raźniej - integracja 
międzypokoleniowa "świata ciszy" ze 

"światem słyszących" 
337 

20 Movements Factory Foundation Poznań 
Srebrne oprowadzanie i OldJaMY na 

Taczaka - Międzypokoleniowy Projekt 
Integracyjny 

336 

21 Stowarzyszenie Mentalnie Równi Warszawa Zdrowa emerytura - szczęśliwy Senior 334 

22 Polski Związek Niewidomych - Okręg 
Wielkopolski Poznań Dla każdego coś ciekawego-integracja 

międzypokoleniowa 
334 

23 Stowarzyszenie Nasz Czas Swarzędz Z zakamarków pamięci 328 



24 Stowarzyszenie Rawicz Aktywności 
Pozytywnej Rawicz 

'Renesans Seniora - wspieramy 
aktywność społeczną osób starszych 

327 

25 Fundacja Ewy Johansen "Talent" Poznań 

Pobudzanie aktywności osób starszych,  
z uwzględnieniem integracji 

międzypokoleniowej. „POGODA GŁOSU" 
- projekt z zakresu profilaktyki 

zdrowotnej i rekreacji 

327 

26 
Fundacja Inwalidów i Osób 

Niepełnosprawnych "Miłosierdzie" w 
Kaliszu 

Kalisz "Akcja - Pobudka od przedszkola do 
seniora" 

323 

27 Stowarzyszenie Edukacyjno-
Rozwojowe Si 

Poznań Międzypokoleniowe Warsztaty dla 
Seniora i Dzieci 

316 

28 Fundacja VICTORIUS Dąbcze Ocalić od zapomnienia - warsztaty 
wielopokoleniowe 

305 

29 Polski Związek Niewidomych - Okręg 
Wielkopolski Poznań Dla każdego coś ciekawego-integracja 

międzypokoleniowa 
301 

30 Turkowski Uniwersytet Trzeciego 
Wieku 

Turek Działalność na rzecz osób w wieku 
emerytalnym 

282 

31 Stowarzyszenie Przyjaciół Seniorów 
Powiatu Pilskiego Piła 

Zadanie dotyczy pobudzania aktywności 
osób starszych z uwzględnieniem 

integracji międzypokoleniowej 
247 

32 Towarzystwo Sportowe Liskowiak Lisków 
Seniorzy młodzi duchem - łączymy 

pokolenia! 
237 



33 Stowarzyszenie Nasze Jeziora Jeziora Międzypokoleniowo przez Polskę 230 

34 Ogólnopolskie Porozumienie 
Emerytów i Rencistów Poznań 

Majówka, powitanie Wiosny i Lata" przez 
wszystkich seniorów oraz inne działania 
poznawczo-integracyjne, zawsze razem 

w każdym działaniu 

214 

35 Fundacja Laba Poznań Fundacja Laba dla seniorów 165 

36 Fundacja Pod Skrzydłami Śrem Cztery Pory Roku w Domu Seniora 165 

oferta niespełniająca wymogów formalnych 

37 Ogólnopolskie Porozumienie 
Emerytów i Rencistów Poznań 

Majówka, powitanie Wiosny i Lata" przez 
wszystkich seniorów oraz inne działania 
poznawczo-integracyjne, zawsze razem 

w każdym działaniu 

– 

38 
Stowarzyszenie Trzeźwości w 

Odolanowie - Centrum Integracji 
Społecznej 

Odolanów "Seniorzy w Klubie Rodziana CIS" - 

2. Zadanie pn. „Realizacja działań na rzecz osób starszych wymagających wsparcia” 

oferty, które nie uzyskały dofinansowania ze względu na niższą ocenę merytoryczną 



39 Fundacja Aktywny Senior "Bunia" Kościan „Seniorzy na start” 254 

oferta niespełniająca wymogów formalnych 

40 Fundacja Laba Poznań Sala Doświadczania Świata – 

3. Zadanie pn. „Realizacja działań na rzecz przeciwdziałania wypaleniu opiekuńczemu opiekunów osób starszych” 

wszystkie złożone oferty otrzymały dofinansowanie 

4. Zadanie pn. „Wypracowanie i przetestowanie modelu wsparcia osób starszych w zakresie utrzymania samodzielności i bezpieczeństwa w 
ruchu drogowym na podstawie innowacji "Senior to samodzielny i bezpieczny kierowca" - wypracowanej w ramach projektu "Przepis na 
wielkopolską innowację społeczną - usługi opiekuńcze dla osób zależnych".” 

wszystkie złożone oferty otrzymały dofinansowanie 

 
 
 


